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1. Indledning og baggrund 
Den sammenfattende redegørelse er udarbejdet i henhold til § 8, stk. 2 i Lov om miljøvurdering af 
planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (Lovbekendtgørelse nr. 4 af 03/01/2023) og 
omhandler følgende planer:  
 

• Kommuneplantillæg nr. 26 til Ikast-Brande Kommuneplan 2021-2033 for Erhvervsområde, 
Isenvadvej, Ikast 

• Miljøvurdering af Tillæg nr. 26 til Ikast-Brande Kommuneplan 2021-2033 
 

Kommuneplantillæg nr. 26 udgør det planlægningsmæssige grundlag for etablering af et erhvervsom-
råde ved Isenvadvej, beliggende i det sydlige Ikast umiddelbart syd for Herningmotorvejen. Det sam-
lede område er på i alt 35,8 hektar og inddeles i tre rammeområder. To rammeområder udlægges til 
erhverv og et rammeområde udlægges til rekreativt formål i form af regnvandsbassiner.  
 
Kommuneplantillægget fastlægger bestemmelser for zonestatus, bebyggelsens højder, anvendelse, 
parkering, grønne beplantningsbånd m.m. Kommuneplantillægget og miljøvurderingen skal sikre, at 
erhvervsområdet bliver etableret på en måde, hvor påvirkningen fra erhvervsområdet bliver til 
mindst mulig gene for omgivelserne, herunder naboer samt omgivende landskab, natur og dyreliv. 
 
Miljøvurderingen af kommuneplantillægget indgik som bilag til forslaget til kommuneplantillægget, 
som blev offentliggjort den 3. februar 2025 og var i offentlig høring til og med den 3. april 2025. 
 
I henhold til miljøvurderingslovens § 13, stk. 2 skal myndigheden ved den endelige vedtagelse af et 
planforslag udarbejde en sammenfattende redegørelse, hvori der skal redegøres for:  

• hvordan miljøhensyn er integreret i planen eller programmet, 
• hvordan miljørapporten og de udtalelser, der er indkommet i offentlighedsfasen, er taget i 

betragtning, 
• hvorfor den godkendte eller vedtagne plan eller det godkendte eller vedtagne program er 

valgt på baggrund af de rimelige alternativer, der har været behandlet, og 
• hvordan myndigheden vil overvåge de væsentlige indvirkninger på miljøet af planen eller 

programmet. 
 
Efter byrådets endelige vedtagelse af kommuneplantillægget bliver den sammenfattende redegø-
relse offentligt bekendtgjort sammen med det endelige kommuneplantillæg.  
 
Ikast-Brande Byråd har vedtaget Kommuneplantillæg nr. 26 til Ikast-Brande Kommuneplan 2021-
2033 og kommuneplantillægget er offentligt bekendtgjort den 22. maj 2025. 
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2. Integrering af miljøhensyn i planerne 
Der er i forbindelse med forslaget til Kommuneplantillæg nr. 26 udarbejdet en miljørapport. Rappor-
ten er udarbejdet i 2024-25, i henhold til bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og pro-
grammer og af konkrete projekter (VVM) (Lovbekendtgørelse nr. 4 af 03/01/2023). Miljørapporten 
har også vurderet på det lokalplanforslag, der blev offentliggjort sammen med forslaget til kommu-
neplantillægget. Lokalplanen vil først blive endeligt behandlet senere, derfor omfatter denne sam-
menfattende redegørelse alene kommuneplantillægget. 
 
Miljøvurderingen af planerne i miljørapporten er udarbejdet med henblik på at sikre en integration af 
miljøhensyn i begge planforslag. Der er forud for miljørapporten udarbejdet en vandhåndteringsplan 
for planområdet samt et trafiknotat, der belyser påvirkningen af omkringliggende veje. Miljøhensy-
net er integreret i planerne på baggrund af følgende forhold, der er vurderet i miljørapporten: 
 

• Befolkning og menneskers sundhed  
o Trafik 
o Støj 
o Luftforurening 
o Lys og refleksioner 
o Rekreative muligheder og sundhed 

• Biologisk mangfoldighed, plante- og dyreliv  
o Natura2000 
o Beskyttet natur 
o Flora og Fauna – Bilag lV arter 
o Flora og Fauna – Lavbundsareal 

• Landskab og bymiljø – landskab 
• Kulturarv 
• Grundvand og jord 
• Overflade- og spildevand samt klimatilpasning – overfladevand 
• Affald 
• Materielle goder 

 
Da miljøvurderingen også omfatter lokalplanforslaget, er vurderingerne foretaget på et mere detalje-
ret niveau end normal praksis for et overordnet kommuneplantillæg. Miljøhensynene vil derfor også 
primært være integreret i lokalplanen. I de følgende afsnit er det beskrevet, hvordan miljøhensyn for 
hvert miljøparameter er integreret i kommuneplantillægget. 
 
Befolkning og menneskers sundhed - Trafik 
Miljørapporten er udarbejdet på baggrund af et trafiknotat, der er baseret på vejregelhåndbogen 
”Turrater, 2020– anlæg og planlægning”, Vejdirektotatet. september 2020. Det er ikke muligt præcist 
at fastlægge færdselsmønstre og hvor meget trafik, området kommer til at generere, før man har 
kendskab til, hvilke konkrete virksomheder, der kommer til at lokalisere sig i området. Ydermere kan 
man ikke forudsige, i hvilken hastighed området vil blive udbygget.  
 
Det er vurderet, at trafikken omkring erhvervsområdet vil blive påvirket med udbygningen af det nye 
erhvervsområde. Da påvirkningerne angår veje udenfor planområderne, kan kommuneplantillægget 
ikke regulere trafikken. I forbindelse med den politiske endelige behandling af kommuneplantillæg-
get, er der redegjort for de tiltag, der anbefales etableret på sigt, således trafikken og trafiksikkerhe-
den på omkringliggende vejnet ikke påvirkes væsentligt. Tung trafik gennem Isenvad vil dog have en 
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moderat til væsentlig påvirkning på trafikken i Isenvad. Det anbefales, at der etableres hastigheds-
dæmpende foranstaltninger ved Isenvad. 
 
Befolkning og menneskers sundhed – Støj 
Der er mulighed for at etablere virksomheder i miljøklasserne 3-6 indenfor planområdet. Der ligger 
ikke boliger eller anden støjfølsom anvendelse ud til den del af vejen, hvor trafikbelastningens væ-
sentlige stigning i støjbidrag forventes. Omtrent 150 meter fra lokalplanafgrænsningen mod øst og 
syd ligger 2 landejendomme og miljølovgivningen sikrer, at der ikke kan etableres virksomheder, der 
støjer eller påvirker boligerne med emissioner over de fastsatte grænseværdier. 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Befolkning og menneskers sundhed - Luftforurening 
Med kommuneplantillægget muliggøres erhvervsformål i miljøklasserne 3-6 i form af tung industri, 
transport- og logistikvirksomheder, produktionsvirksomheder. Planlægningen muliggør ikke etable-
ring af boliger eller anden miljøfølsom anvendelse indenfor planområdet. Herunder heller ikke miljø-
følsom erhvervsanvendelse, som kontorerhverv, liberale erhverv, hotel eller lignende i virksomheds-
klasse 1-2. 
 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Befolkning og menneskers sundhed - Lys og refleksioner 
Lyspåvirkning fra arbejdslys og billygter vurderes at have en moderat til væsentlig påvirkning for nær-
meste naboer.  
 
Påvirkningen fra refleksioner fra facader og tage vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Der er i kommuneplantillægget fastsat bestemmelser, der siger, at inden for vejbyggelinjen mod 
Herningmotorvejen og Isenvadvej skal der etableres et grønt, sammenhængende areal. Beplant-
ningen på arealet vil skærme omgivelserne for en del lyspåvirkning. 
 
Befolkning og menneskers sundhed - Rekreative muligheder og sundhed 
Der er ingen eksisterende rekreative muligheder, som bliver påvirket af planlægningen. I kommune-
plantillæggets rammer for den efterfølgende lokalplanlægning, indgår beskrivelse af, at der skal ud-
lægges arealer til udendørs opholds- og friareal til virksomhedens medarbejdere. Opholds- og friare-
aler må ikke placeres uden for den enkelte virksomheds ejendom eller uden for rammeområdet. Så-
danne områder vurderes, at kunne fremme sundheden blandt virksomhedens medarbejdere. 
 
Påvirkningen på de rekreative muligheder og sundhed vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Biologisk mangfoldighed, plante- og dyreliv – Natura2000 
I forbindelse med udarbejdelsen af miljørapporten, er det vurderet, at Habitatområde nr. 64 ligger 
4,7 km fra planområdet og pga. afstanden vurderes planlægningen ikke i sig selv eller i forbindelse 
med andre planer eller projekter at påvirke Natura 2000-området samt naturtyper eller arter på ud-
pegningsgrundlaget væsentligt. 
 
Habitatområderne 61 og 62 vurderes ikke at have nogen økologisk sammenhæng til planområdet. 
Der vurderes dog at være hydrologisk sammenhæng via vandløbet og derved en potentiel påvirkning 
af nogle af arterne på udpegningsgrundlaget fra Skjern Å – nr. 61. Vandudledningen vurderes kun at 
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kunne påvirke naturtypen vandløb på udpegningsgrundlaget, mens de øvrige naturtyper er tørre el-
ler fugtige naturtyper, som ligger udenfor vandløbet og derfor ikke vil kunne blive påvirket. For at 
hindre påvirkning af Natura 2000 områder, skal dræn og regnvand ledes igennem okkerbassin og 
regnvandsbassiner for derved at tilbageholde okker og øvrigt partikulært materiale. 
 
Kommuneplantillægget udlægger et rammeområde til rekreative formål hvor der kan etableres bassi-
ner til vandhåndtering samt okkerudfældning og dertil knyttede anlæg.  Arealet er fastsat på bag-
grund af vandhåndteringsplanen og miljørapporten, for at sikre, at der er tilstrækkelig plads til di-
mensionering af bassiner, der kan håndtere vandet fra det samlede område.  
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Biologisk mangfoldighed, plante- og dyreliv – Beskyttet natur 
I forbindelse med håndtering af overfladevand og etablering af dræning af planområdet vil der ske 
afledning til de beskyttede vandløb Elkær Bæk og Elkær Bæk, biløb, der ligger umiddelbart sydvest 
for planområdet.  
Kommuneplantillæggets ramme nr. 1.R1.27 muliggør etablering af regnvandsbassin samt okkerud-
fældningsbassin i den vestlige del af planområdet. Der er sikret tilstrækkelige arealer, så overløb kan 
undgås og der således ikke sker påvirkningen af de beskyttede vandløb Elkjær Bæk og Elkjær Bæk bi-
løb samt den nærliggende eng. 
 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Biologisk mangfoldighed, plante- og dyreliv – Flora og Fauna – Bilag lV arter 
Bilag IV-arter er i henhold til habitatbekendtgørelsen arter, som Danmark har en særlig forpligtelse til 
at sikre. Der kan således ikke vedtages planlægning, der medfører ødelæggelse af yngle eller raste-
områder, forsætligt drab eller forstyrrelse af bilag IV-arter. Skaden er på individ- og ikke bestand-ni-
veau, medmindre man er er ude i fravigelser. Der er ikke registreret bilag lV arter indenfor planlæg-
ningsområdet. 
 
Vandsalamander er fundet på 3 lokationer udenfor planområdet. Det kan ikke afvises, at vandsala-
manderen raster i området. Der er fundet strandtudse i grusgraven øst for planområdet og det kan 
ikke afvises, at strandtudsen vandrer gennem området. Nogen af træerne i den lille skov, beliggende 
i den vestlige del af planområdet, kan ikke afvises at være egnede for flagermus.   
 
Der er indarbejdet bestemmelser i kommuneplantillægget om, at der skal etableres sammenhæn-
gende grønne arealer. De grønne arealer kan fungere som spredningsveje for vandsalamander og le-
delinje for flagermus. De grønne arealer kan også have en skærmende effekt i forhold til vandløbet. 
 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Biologisk mangfoldighed, plante- og dyreliv – Flora og Fauna – Lavbundsareal 
Indenfor planområdets vestlige afgrænsning er et mindre område udpeget som lavbundsareal.  
 
Disponeringen af det vestlige rammeområde, hvori lavbundskortlægningen er placeret, fastlægger 
anvendelsen til rekreative formål i form af bassiner til vandhåndtering, skov og grønt område og for-
hindrer derfor ikke, at man på et tidspunkt kan genoprette arealet som vådområde.  
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
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Landskab og bymiljø - landskab 
Landskabet i planområdet er ikke omfattet af landskabelige udpegninger og er derfor ikke et beva-
ringsværdigt landskab. Områdets omdannelse fra landbrugsareal til erhvervs- og industriområde med 
bebyggelse i op til 25 meters højde mod Herningmotorvejen vil dog ændre oplevelsen af landskabet 
væsentligt. Udenfor lokalplanområdet mod syd og øst er der et udpeget et bevaringsværdigt land-
skab.  
 
Kommuneplantillæggets rammeområder til erhverv rummer bestemmelser om, at der skal etableres 
grønne beplantningsbånd, som kan fungere som afskærmning mellem erhvervsområdet og omkring-
liggende arealer. Planområdets kommende erhvervsbygninger vil dermed ikke blive så dominerende.  
 
Det grønne beplantningsbånd bevirker sammen med eksisterende beplantning, at det bevaringsvær-
dige landskab mod øst og syd kan afskærmes fra de nye erhvervsområder, desuden er meget af det 
bevaringsværdige landskab tilplantet med skov. Derfor er påvirkningen på det bevaringsværdige 
landskab vurderet til ikke at være væsentlig. 
 
Kulturarv 
Museum Midtjylland har vurderet, at der kan være bevarede, væsentlige fortidsminder indenfor 
planlægningsområdet. Museum Midtjylland skal kontaktes inden anlægsarbejdet påbegyndes, så der 
kan foretages arkæologiske prøvegravninger til vurdering af, om der er skjulte fortidsminder, som 
skal udgraves. 
 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Grundvand og jord 
Planområdet ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) og delvist inden for nitrat-
følsomt indvindingsområde (NFI). Området ligger udenfor indvindingsoplade til almene 
vandværker, grundvandsdannende oplande, hygiejnezoner og BNBO. Den nærmeste drikkevandsbo-
ring findes ca. 100 m øst for planområdet. Området har højtstående grundvand.  
 
Kommuneplantillægget ændrer de eksisterende anvendelsesmuligheder fra landbrugsareal til er-
hvervsområde i miljøklasse 3-6. Der er i kommuneplanrammerne for erhverv indarbejdet bestem-
melser om, at området kun må anvendes til ikke-grundvandstruende virksomheder, og at det i lokal-
planlægningen skal sikres, at der etableres forureningsbegrænsende foranstaltninger, som hindrer 
forurening af grundvandet samt at der ikke sker nedsivning af overfladevand inden for rammeom-
rådet. 
 
Det nye arealudlæg inden for planområdet indgår ikke i kommunens samlede grundvandsredegø-
relse fra 2015, som omfatter hele kommunens OSD og indvindingsoplande. Planforslagets redegø-
relse blev derfor udbygget med en redegørelse for grundvandshensynet for det aktuelle arealudlæg i 
en supplerede grundvandsredegørelse. 
 
Af den supplerende grundvandsredegørelse fremgår, at sårbarheden af grundvandsmagasinerne in-
den for området nødvendiggør tiltag, der sikrer området mod nedsivning af overfladevand. Der er 
ikke kendskab til de konkrete virksomheder, som placeres inden for erhvervsområdet, og den fremti-
dige drift og indretning heraf kendes ligeledes ikke. Derfor opstilles i den supplerende grundvandre-
degørelse følgende forslag til forureningsbegrænsende foranstaltninger:  
 



Sammenfattende redegørelse 
 

8 
 

• Der må ikke være større oplag af skadelige kemikalier som f.eks. opløsningsmidler og PFAS. 

• Parkeringspladser og kørearealer, samt områder, hvor der håndteres olie eller kemikalier, skal 
være med tæt belægning med fald mod afløb, hvorfra der sker kontrolleret afledning.  

• Olie, kemikalier, flydende affald og andet skal opbevares i egnede beholdere, der enten er dob-
beltvæggede eller placeret under tag og beskyttet mod vind og vejr. Beholderne skal stå på en op-
lagsplads indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område, fx ved brug af 
spildbakker eller tæt befæstet areal med opkant. 

 
Da der inden for arealudlægget ikke må etableres virksomheder med grundvandstruende aktivite-
ter, vurderer Ikast-Brande Kommune, at udlægningen af det nye erhvervsareal ikke vil udgøre en 
væsentlig fare for forurening af grundvandet. 
 
Overflade- og spildevand samt klimatilpasning - overfladevand 
Med planlægningens realisering vil store dele af lokalplanområdet blive bebygget og befæstet, hvil-
ket vil give behov for håndtering af store mængder overfladevand, som skal afledes.  
 
Kommuneplanrammen for rekreative formål muliggør, at der kan opføres regnvands- og okkerbassi-
ner til opstuvning af regnvand, så dræn- og overfladevand oprenses før udledning til Elkjær Bæk. 
 
Den fastlagte maksimale bebyggelsesprocent for den enkelte ejendom baserer sig på miljørappor-
tens anbefalinger til maksimal befæstelse, for at sikre, at overfladevand kan håndteres indenfor om-
rådet.  
 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Affald  
Ejendomme indenfor planområdet skal tilsluttes Ikast-Brande Kommunes gældende affaldsordning. 
Påvirkningen vurderes ikke at være væsentlig. 
 
Materielle goder  
Området er i dag beliggende i landzone og anvendes til landbrugsdrift med opdyrkede marker. Med 
ny planlægning for erhvervsområde, vurderes det samlet set, at planlægningens realisering kan på-
virke de lokale værdier og stimulere den økonomiske aktivitet samt tilgodese mulighederne for er-
hvervsudvikling i positiv retning. 
 
 Påvirkningen vurderes at være væsentlig (positiv).   
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3. Miljørapportens betydning og udtalelser i offentlig-
hedsfasen 

Jævnfør miljøvurderingsloven § 32, stk. 3, nr. 2 har Ikast-Brande Kommune foretaget en høring af be-
rørte myndigheder ved afgrænsningen af miljørapportens indhold, før Kommunen tog stilling til af-
grænsningen af miljørapporten. Ikast-Brande Kommune modtog ingen bemærkninger til afgrænsnin-
gen af miljørapportens indhold. 
 
Miljørapporten har været offentliggjort i fra den 3. februar 2025 til og med den 3. april 2025 i 
forbindelse med den offentlige høring af Forslag til Kommuneplantillæg nr. 26. Der er ikke afholdt 
borgermøder eller anden form for inddragelse af offentligheden end den ovennævnte offentliggø-
relse af afgrænsningsnotatet og den offentlige høringsperiode for planforslaget. 
 
Miljørapporten har fungeret som et oplysningsgrundlag for udarbejdelsen, vedtagelsen og fremlæg-
gelsen af forslagene til både Kommuneplantillæg nr. 26 og Lokalplan nr. 446. I denne sammenfat-
tende redegørelse beskrives det, hvordan de høringssvar, der omhandler kommuneplangrundlaget, 
er taget i betragtning, og de afledte miljøpåvirkninger af ændringerne i planerne vurderes. 
 
I den offentlige høring af planforslagene er der indkommet 7 høringssvar fra nedenstående myndig-
heder, interesseorganisationer og nærliggende lodsejer:  
 

A. Beboer, Sandgårdsparken, Isenvad, Ikast 
B. Brand og Redning MidtVest 
C. Beboer sydøst for planområdet 
D. Isenvad Lokalråd 
E. Skolebestyrelsen Isenvad Skole og Børnehus og Ikast Nordre Skole 
F. Vejdirektoratet 
G. Beboer sydvest for planområdet 

 
Høringssvar er opsummeret og kommenteret af i et særskilt høringsnotat og er vedlagt den sammen-
fattende redegørelse som bilag 1. 
 
Ikast-Brande Kommune har vurderet, at de indkomne bemærkninger og indsigelser primært angår 
lokalplanlægningen.  
 
Ikast-Brande Kommune har vurderet, at 1 af høringssvarene, fra Veddirektoratet, giver anledning til 
ændringer i kommuneplantillægget. Ved den endelige vedtagelse foretages der følgende ændringer i 
kommuneplantillægget:  
 
Der indsættes en ny tekstpassage i kommuneplantillæggets redegørelsesdel:  
”Af hensyn til at sikre tilstrækkelig kapacitet ved motorvejens tilslutningsanlæg ved Ikast, forud-
sætter en realisering af kommuneplanrammerne, at eventuelle kapacitetsudfordringer skal håndte-
res efter nærmere aftale mellem Vejdirektoratet og Ikast-Brande Kommune.” 
 
En præcisering af de trafikale forhold på det omkringliggende vejnet skal afvente en aftale mellem 
Vejdirektoratet og Ikast-Brande kommune.  
 
I forhold til den offentliggjorte miljørapport, vurderer Ikast‐Brande Kommune, at der ikke er behov 
for yderligere vurderinger og undersøgelser, end dem der allerede er foretaget i miljørapporten.  
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4. Valg af plan på baggrund af rimelige alternativer  
Dette afsnit redegør for hvorfor det vedtagne planforslag er valgt på baggrund af 0-alternativet, som 
også har været behandlet, jf. miljøvurderingslovens § 13 stk. 2, nr. 3.  
 
Planforslaget er udarbejdet på baggrund af en omfordeling af to rammeområder til erhvervsformål i 
det nordvestlige og sydvestlige Ikast. Arealerne, der er omfordelt, er vurderet uegnede til erhvervs-
udvikling, da de er sammenfaldende med fredskovsarealer, beskyttede diger af væsentlig kulturhisto-
risk værdi og fordi arealerne gennemskæres af en højspændingsledning og en naturgasledning. 
 
Der er ikke undersøgt alternativer til planen ud over 0-alternativet. 0-alternativet betyder, at plan-
lægningen ikke gennemføres og erhvervsområdet derfor ikke kan realiseres. 0- 
alternativet svarer til de eksisterende miljøforhold og den sandsynlige udvikling af området, hvis pla-
nen ikke bliver vedtaget og realiseret. Områdets fremtidige udvikling i udgangspunktet vil i stedet ske 
med udgangspunkt i den nuværende aktivitet i form af landbrugsdrift med gødning og ukrudtsbe-
kæmpelse, der kan have en negativ indvirkning på grundvandet. Da området ikke er omfattet af gæl-
dende planlægning, kan der kun ske meget begrænset udvikling reguleret af landzonetilladelse i hen-
hold til planlovens bestemmelser.  
 
De eksisterende påvirkninger af miljøet i området i form af okkerudledning og trafikal belastning, vil 
fortsat være til stede. Da arealet ikke er registreret som værende okkerpotentielt, findes ingen hjem-
mel til at pålægge særlig rensning af drænvandet før udledning til recipient. Dermed kan dræn om-
lægges og vandet ledes til Elkjær Bæk efter bestemmelserne i vandløbslovens § 3 omhandlende den 
frie dræningsret. Dette vurderes at ville medføre en markant mertilførsel af jern, i form af okker, til 
Elkjær Bæk. Omdannelsen af området til erhvervsformål, kræver etablering af et bassin til okkerud-
fældning. Trafikbelastningen på tilslutningsanlægget TSA37 til Herningmotorvejen vurderes at være 
overbelastet allerede inden planens realisering.  
 
0-alternativet vil derved overordnet medføre følgende:  

• Området vil ikke være omfattet af en kommuneplanramme.  
• Den nuværende arealanvendelse fortsætter uforandret, og de identificerede miljøpåvirknin-

ger for hvert undersøgt miljøtema vil ikke finde sted. 
• Området vil være omfattet af de samme retningslinjer i kommuneplanen, som i dag  
• Området vil forventeligt fortsat blive drevet som landbrug. 

 
Det er ikke fundet relevant at miljøvurdere andre alternativer end det hovedforslag, der indgår i mil-
jøvurderingen af kommuneplantillægget. 
 
Det har ikke været muligt at finde alternative placeringer til et nyt erhvervsområde nord for motor-
vejen. Planområdet er valgt på grund af den særlige placering med gode tilkørselsforhold til motorve-
jen, hvilket gør arealet særligt velegnet til transport- og logistikerhverv. For at muliggøre denne pla-
cering er der udtaget erhvervsareal andre steder i kommunen. Udlægget af det nye erhvervsområde 
sker på baggrund af samlede overvejelser om den fremtidige erhvervsstruktur i Ikast. Området lig-
ger syd for motorvejen og vil få en naturlig sammenhæng med allerede udlagte og udnyttede er-
hvervsområder nord for motorvejen. Byvæksten sker således i umiddelbar tilknytning til eksiste-
rende byzone. 
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5. Overvågning af væsentlige miljøpåvirkninger 
Dette afsnit redegør for, hvorledes myndigheden vil overvåge de væsentlige miljøpåvirkninger af pla-
nen, jf. miljøvurderingslovens § 13, stk. 2, nr. 4.  
 
Miljørapporten skal indeholde en beskrivelse af de påtænkte foranstaltninger vedrørende overvåg-
ning af de væsentlige indvirkninger på miljøet ved planens gennemførelse.  
 
Ikast-Brande Kommune finder, at der i forbindelse med miljøvurderingen af planforslaget alene er 
identificeret væsentlige miljøpåvirkninger i forhold til den landskabelige påvirkning og materielle go-
der. 
  
Selv om planområdet ikke ligger i et bevaringsværdigt landskab, er det vurderet, at der kan være en 
væsentlig påvirkning af landskabet, hvorfor der skal overvejes overvågning. Der er i rammeområ-
derne for erhverv fastlagt bestemmelser om, at der skal etableres grønne beplantningsbånd langs 
planområdets nordlige afgrænsning samt syd- og sydvestlige afgrænsning og langs Isenvadvej mod 
øst. Beplantningen kan fungere som afskærmning mellem erhvervsområdet og de omkringliggende 
arealer. Planområdets kommende erhvervsbygninger vil dermed ikke blive så dominerende. 
 
Det grønne beplantningsbånd mod nord, syd og sydvest samt langs Isenvadvej bevirker sammen med 
eksisterende beplantning, at det bevaringsværdige landskab mod øst og syd kan afskærmes fra de 
nye erhvervsområder, desuden er meget af det bevaringsværdige landskab tilplantet med skov. og 
Derfor er påvirkningen på det bevaringsværdige landskab vurderes vurderet til ikke at være væsent-
lig.  
 
Det vurderes således ikke at være aktuelt med overvågning i forbindelse med de visuelle påvirknin-
ger, og der er derfor ikke udarbejdet et overvågningsprogram. 
 
Det er vurderet, at udviklingen af området fra landbrugsareal til erhvervsområde kan påvirke materi-
elle goder, herunder de lokale værdier og stimulere den økonomiske aktivitet samt tilgodese mulig-
hederne for erhvervsudvikling i positiv retning. Påvirkningen vurderes at være væsentlig, men positiv. 
Det vurderes derfor ikke at være aktuelt med overvågning i forbindelse med påvirkningen af de ma-
terielle goder, og der er derfor ikke udarbejdet et overvågningsprogram. 
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Bilag 1 – Indkomne høringssvar i offentlighedsfasen 
Der er modtaget 7 høringssvar i høringsperioden fra den 6. februar 2025 til og med den 3. april 2025. 
 
Herunder fremgår høringsnotat, som er fremlagt den 19. maj 2025 ved Ikast-Brande Byråds vedta-
gelse af kommuneplantillæg nr. 26 og lokalplan nr. 446. 
 
 
 



 

 

 
 

 

 H
ørin

g
sn

otat  

In
d

kom
n

e h
ø

rin
g

ssvar til Forslag
 til K

o
m

m
u

n
ep

lan
tillæ

g
 n

r. 2
6

 –
 Erh

vervsom
råd

e, Isen
vad

vej 

       Forslag til K
om

m
uneplantillæ

g nr. 26 var i offentlig høring sam
tidig m

ed Forslag til Lokalplan nr. 446. I offentlighedsperioden indkom
 der følgende høringssvar 

til planforslagene: 
 H

øringssvar A
 fra beboer, S

andgårdsparken, Isenvad, Ikast 
H

øringssvar B
 fra B

rand &
 R

edning M
idtV

est 
H

øringssvar C
 fra beboer sydøst for planom

rådet 
H

øringssvar D
 fra Isenvad Lokalråd 

H
øringssvar E fra S

kolebestyrelsen Isenvad S
kole og B

ørnehus og Ikast N
ordre S

kole 
H

øringssvar F fra V
ejdirektoratet 

H
øringssvar G

 fra beboer sydvest for planom
rådet. 

 D
en politiske, endelige behandling af lokalplanen sker ikke på sam

m
e m

øde, som
 den endelige behandling af kom

m
uneplantillæ

gget. D
er vil blive udarbejdet et 

selvstæ
ndigt høringsnotat i forbindelse m

ed den endelige behandling af lokalplanen.  
 Indsenderne af høringssvarene har ikke nødvendigvis skelnet m

ellem
, om

 deres bem
æ

rkninger er til kom
m

uneplantillæ
gget eller lokalplanen. På de næ

ste 
sider er alle bem

æ
rkningerne fra høringssvarene derfor opsum

m
eret. Teknik og M

iljø har vurderet på de enkelte bem
æ

rkninger, herunder om
 de vedrører 

kom
m

uneplantillæ
gget, lokalplanen eller begge planer – og om

 bem
æ

rkningerne bør m
edføre æ

ndringer i det endelige kom
m

uneplantillæ
g. 

 D
ato: 24. april 2025  

S
agsnr: 01.02.05-P16-16-22 



 

 

  H
ø

rin
g

ssvar 
n

u
m

m
er 

R
esu

m
é af h

ø
rin

g
ssvar 

Tekn
ik o

g
 M

iljøs vu
rd

erin
g

 o
g

 an
b

efalin
g

 

(A
) 

B
eboer, S

and-
gårdsparken, Isen-
vad, Ikast  

D
et foreslås, at tilslutningspunktet til erhvervsom

rådet æ
ndres 

fra Isenvadvej til m
otorvejsrundkørslen, således det undgås at 

lastbiler m
v. skal krydse den dobbelte cykelsti. D

er er indsendt 
et kort, der viser forslag til ny tilslutning: 
 

 
(Forslag til ny tilslutning via rundkørsel) 

Teknik og M
iljø vurderer, at forslaget til en ny vejadgang til 

om
rådet ikke vedrører kom

m
uneplantillæ

gget, det vedrører 
alene lokalplanen, der fastsæ

tter bestem
m

elser for ind- og ud-
kørselspunkt til det nye erhvervsom

råde.  
 Teknik og M

iljø anbefaler derfor, at høringssvaret indgår i det 
høringsnotat, der bliver frem

lagt i forbindelse m
ed den senere 

sagsfrem
stilling af den endelige behandling af lokalplanen. 

 Tekn
ik o

g
 M

iljø
 an

b
efaler, at h

ø
rin

g
sb

id
rag

et ikke m
ed

-
fø

rer æ
n

d
rin

g
er i K

o
m

m
u

n
ep

lan
tillæ

g
 n

r. 2
6

. 
 

(B
) 

B
rand &

 R
edning 

M
idtvest  

B
rand &

 R
edning M

idtV
est har ingen forslag til æ

ndring af be-
stem

m
elserne i plandokum

enterne. 
 D

er frem
sæ

ttes dog ønske om
, at der indenfor lokalplanom

rå-
det sikres brandhaner m

ed m
aksim

um
 150 m

eters indbyrdes 
afstand ved offentlig vej. D

et oplyses, at kom
m

unalbestyrel-
sen skal sørge for, at der er tilstræ

kkelig vandforsyning til 
brandslukning. 

Teknik og M
iljø vurderer, at ønsker til placering af brandhaner 

ikke vedrører kom
m

uneplantillæ
gget, det vedrører alene lokal-

planen. Teknik og M
iljø anbefaler derfor, at høringssvaret ind-

går i det høringsnotat, der bliver frem
lagt i forbindelse m

ed 
den senere sagsfrem

stilling af den endelige behandling af lo-
kalplanen.  
 



 

 

D
erudover beskriver B

rand og R
edning en ræ

kke generelle be-
m

æ
rkninger vedr. bl.a. design og projektering af potentielt 

kom
m

ende byggeri, sæ
rlige forhold vedr. gasser, brandfarlige 

og bræ
ndbare væ

sker ved sæ
rlige virksom

heder m
m

. 

Teknik og M
iljø har væ

ret i dialog m
ed Ikast V

andforsyning, 
som

 vurderer, at der kan sikres tilstræ
kkelig vandforsyning til 

brandslukning i det nye erhvervsom
råde.  

 D
e øvrige generelle bem

æ
rkninger vedrørende design og pro-

jektering henhører under byggesagsbehandlingen og dialog 
m

ed V
irksom

hedsafdelingen i faserne efter lokalplanens vedta-
gelse. 
 Tekn

ik o
g

 M
iljø

 an
b

efaler, at h
ø

rin
g

sb
id

rag
et ikke m

ed
-

fø
rer æ

n
d

rin
g

er i K
o

m
m

u
n

ep
lan

tillæ
g

 n
r. 2

6
 

 
(C

) 
B
eboer sydøst for 

planom
rådet  

D
er udtrykkes bekym

ring for, at trafikbelastning fra erhvervs-
om

rådet vil påvirke næ
rom

rådet. D
et foreslås, at tung trafik 

skal benytte m
otorvejen og at der kom

m
er fartdæ

m
pende for-

anstaltninger på Isenvadvej. D
et oplyses, at der køres hasar-

deret på Isenvadvej.  
 D

et beskrives, at byggehøjden virker voldsom
, og m

an fore-
slår reduktion af højder i ram

m
eom

rådet langs M
otorvejen på 

15 m
eter og 10 m

eter i det sydlige ram
m

eom
råde. D

et fore-
slås, at m

an af hensyn til m
ennesker og dyr starter m

ed at 
etablere beplantningsbæ

lter, så de er vokset op, når byggeriet 
sæ

ttes i gang. 

 

     

Teknik og M
iljø gør opm

æ
rksom

 på, at hverken lokalplan eller 
kom

m
uneplantillæ

g kan regulere, hvilke veje den kom
m

ende 
trafik skal benytte for at kom

m
e til planom

rådet. Trafikanaly-
sen, der er udarbejdet til m

iljøvurderingen af planerne, skøn-
ner, at 90%

 af den kom
m

ende trafik ved et fuldt udbygget er-
hvervsom

råde, vil benytte m
otorvejen nord for planom

rådet, 
og 10%

 forventes at køre til om
rådet via Isenvadvej fra syd. 

M
iljørapporten angiver en ræ

kke tiltag, der relaterer sig til for-
bedringer på det om

kringliggende vejnet. Teknik og M
iljø an-

befaler, at disse tiltag prioriteres efter behov, for at sikre tra-
fikafvikling og sikkerhed på bl.a. Isenvadvej.  
 Teknik og M

iljø vurderer, at bygningshøjder vedrører både 
kom

m
uneplantillæ

gget og lokalplanen. K
om

m
uneplantillæ

g-
gets ram

m
eom

råde beliggende langs m
otorvejen er forbehol-

det transport- og logistikvirksom
heder, produktionsvirksom

he-
der og tung industri. O

m
rådet, er i dag visuelt præ

get af m
o-

torvej og erhvervsom
råder nord for m

otorvejen. R
am

m
eom

rå-
det skal bl.a. kunne rum

m
e m

oderne lagervirksom
heder, hvor 

der er behov for lagerbygninger på op til 25 m
eter. D

et 



 

 

             
 

forventes, at om
råderne vil udvikles m

ed varierende bygnings-
højder, efter de kom

m
ende virksom

heders behov og således 
også virksom

heder, der ikke bliver 25 m
eter. A

f den årsag, 
vurderes det ikke at væ

re hensigtsm
æ

ssigt at reducere byg-
ningshøjden. 
 Teknik og M

iljø vurderer, at forslag om
 at realisere de grønne 

om
råder indledningsvist, relaterer sig til lokalplanen og anbe-

faler derfor, at høringssvaret indgår i det høringsnotat, der bli-
ver frem

lagt i forbindelse m
ed den senere sagsfrem

stilling af 
den endelige behandling af lokalplanen. 
 Tekn

ik o
g

 M
iljø

 an
b

efaler, at h
ø

rin
g

sb
id

rag
et ikke m

ed
-

fø
rer æ

n
d

rin
g

er i K
o

m
m

u
n

ep
lan

tillæ
g

 n
r. 2

6
. 

  
(D

) 
Isenvad Lokalråd  

Lokalrådet ser positivt på det nye erhvervsom
råde og på det, 

at der er tæ
nkt på sikkerhed for bløde trafikanter på cykelstien 

m
ellem

 Isenvad og Ikast. D
er foreslås en indsats for, at sæ

r-
ligt den tunge trafik skal benytte m

otorvejen frem
for gennem

-
kørsel langs B

ygaden i Isenvad.  
 D

er foreslås, at cyklister skal have vigepligt ved det nye er-
hvervsom

råde.  
 D

et beskrives, at trafikken gennem
 Isenvad allerede i dag er 

belastet og ikke egnet til en øget trafikm
æ

ngde. Passagen af 
B
ygaden ved skole og børnehave bliver både m

indre sikker og 
m

indre attraktiv. Lokalrådet indstiller, at der gøres en indsats 
for, at specielt den tunge trafik flyttes over på m

otorvejen.  

Teknik og M
iljø gør opm

æ
rksom

 på, at hverken lokalplan eller 
kom

m
uneplantillæ

g kan regulere, hvilke veje den kom
m

ende 
trafik skal benytte for at kom

m
e til planom

rådet. Trafikanaly-
sen, der er udarbejdet til m

iljøvurderingen af planerne, skøn-
ner, at 90%

 af den kom
m

ende trafik ved et fuldt udbygget er-
hvervsom

råde, vil benytte m
otorvejen nord for planom

rådet, 
og 10%

 forventes at køre til om
rådet via Isenvadvej fra syd. 

M
iljørapporten angiver en ræ

kke tiltag, der relaterer sig til for-
bedringer på det om

kringliggende vejnet. Teknik og M
iljø an-

befaler, at ivæ
rksæ

tte disse tiltag efter behov, for at sikre tra-
fikafvikling og sikkerhed på bl.a. Isenvadvej.  
 D

et estim
eres, at ca. 10%

 af trafikken til og fra erhvervsom
rå-

det vil køre ad Isenvadvej gennem
 Isenvad. U

d fra et beregnet 
scenarie m

ed et fuldt udbygget erhvervsom
råde i 2035, anslås 

trafikken gennem
 Isenvad at stige fra 5000 til 5550 køretøjer 



 

 

pr. døgn, hvoraf antageligt 320 vil væ
re tunge køretøjer, hvil-

ket svarer til ca. 50%
 stigning i den tunge trafik.  

 K
om

m
uneplantillæ

gget og lokalplanen kan ikke regulere trafik-
ken uden for planom

rådet og kan derfor ikke fastsæ
tte be-

stem
m

elser om
 vigepligt for cyklister ved indkørslen til det nye 

erhvervsom
råde. D

et vil væ
re op til vejm

yndigheden i K
om

-
m

unen at afgøre, om
 det bliver nødvendigt at indføre vige-

pligt. H
øringsbidraget m

ed opm
æ

rksom
hedspunktet om

kring 
vigepligt, vil blive frem

sendt til vejm
yndigheden. 

 B
ygaden er en offentlig vej, hvor K

om
m

unen er vejm
yndig-

hed. D
et er vejm

yndighedens ansvar at vedligeholde vejen og 
sikre, at trafikforholdene er sikre for bilister, cyklister og fod-
gæ

ngere. N
år der foreligger en vedtaget lokalplan for er-

hvervsom
rådet og der er næ

rm
ere kendskab til, hvilke virk-

som
heder der kom

m
er til at ligge i om

rådet, vil Teknik og M
iljø 

følge udviklingen tæ
t og sikre, at der foretages nødvendige til-

tag, så trafikken kan afvikles tilfredsstillende og at vejene er 
sikre. 
 Tekn

ik o
g

 M
iljø

 an
b

efaler, at h
ø

rin
g

sb
id

rag
et ikke m

ed
-

fø
rer æ

n
d

rin
g

er i K
o

m
m

u
n

ep
lan

tillæ
g

 n
r. 2

6
. 

 
(E) 
S
kolebestyrelsen 

Isenvad S
kole og 

B
ørnehus og Ikast 

N
ordre S

kole  
 

D
er udtrykkes bekym

ring over den trafik, som
 erhvervsom

rå-
det kom

m
er til at m

edføre, isæ
r ved Isenvad S

kole og B
ørne-

hus m
ed en stigning i trafikken frem

 m
od 2035 m

ed 5000 eks-
tra køretøjer om

 dagen, herunder 220 tunge køretøjer, som
 vil 

passere forbi Isenvad S
kole og B

ørnehus. D
er ønskes et større 

fokus på trafikken om
kring Isenvad S

kole og B
ørnehus, isæ

r 
på B

ygaden, hvor den tunge trafik vil øge støj og usikkerhed 

Teknik og M
iljø gør opm

æ
rksom

 på, at kom
m

uneplantillæ
gget 

og lokalplanen ikke kan regulere trafikken uden for planom
rå-

det. 
 Teknik og M

iljø påpeger – på baggrund estim
erede tal fra tra-

fiknotatet, der er udarbejdet i forbindelse m
ed planlæ

gningen, 
at ca. 10%

 af trafikken til og fra erhvervsom
rådet vil køre 

ad Isenvadvej gennem
 Isenvad. U

d fra et beregnet scenarie 



 

 

for de børn, der cykler eller krydser vejen for at kom
m

e i 
skole. 
 D

er gøres opm
æ

rksom
 på, at skoletrafikundersøgelse er i 

gang, og den øgede trafik kan forvæ
rre sikkerheden på skole-

vejen. D
er opfordres derfor kraftigt til, at der tages højde for 

nødvendige trafiksikkerhedsforanstaltninger i B
ygaden både i 

etableringsfasen og i frem
tiden.  

 D
er udtrykkes bekym

ring for, at støjen fra den tunge trafik vil 
påvirke undervisnings- og arbejdsm

iljøet negativt. D
er ses 

m
ed alvor på de negative påvirkninger, et nyt erhvervsom

råde 
vil have på Isenvad, skolen og B

ørnehuset 
 

m
ed et fuldt udbygget erhvervsom

råde i 2035, anslås trafik-
ken gennem

 Isenvad at stige fra 5000 til 5550 køretøjer pr. 
døgn, hvoraf antageligt 320 vil væ

re tunge køretøjer, hvilket 
svarer til ca. 50%

 stigning i den tunge trafik.  
 M

iljørapporten, der er udarbejdet for planerne, angiver en 
ræ

kke tiltag, der relaterer sig til forbedringer på det om
kring-

liggende vejnet – herunder blandt andet hastighedsdæ
m

pning 
ved Isenvad sam

t ved det nye erhvervsom
råde. Teknik og 

M
iljø anbefaler at følge udviklingen af om

rådet tæ
t og at 

ivæ
rksæ

tte nødvendige tiltag efter behov, for at sikre trafikaf-
viklingen og sikkerheden på bl.a. Isenvadvej.  
 B
ygaden er en offentlig vej, hvor K

om
m

unen er vejm
yndig-

hed. D
et er vejm

yndighedens ansvar at vedligeholde vejen og 
sikre, at trafikforholdene er sikre for bilister, cyklister og fod-
gæ

ngere. N
år der foreligger en vedtaget lokalplan for er-

hvervsom
rådet og der er næ

rm
ere kendskab til, hvilke virk-

som
heder der kom

m
er til at ligge i om

rådet, vil Teknik og M
iljø 

følge udviklingen tæ
t og sikre, at der foretages nødvendige til-

tag, således trafikken kan afvikles tilfredsstillende og vejene 
kan væ

re sikre. 
 Tekn

ik o
g

 M
iljø

 h
ar tag

et b
em

æ
rkn

in
g

ern
e til efterret-

n
in

g
, m

en
 an

b
efaler, at h

ø
rin

g
sb

id
rag

et ikke m
ed

fø
rer 

æ
n

d
rin

g
er i K

o
m

m
u

n
ep

lan
tillæ

g
 n

r. 2
6

.  
 

(F) 
V
ejdirektoratet  

V
ejdirektoratet gør indsigelse (veto) m

od Forslag til Lokalplan 
nr. 446 – ikke m

od Forslag til K
om

m
uneplantillæ

g nr. 26. M
il-

jørapporten, som
 er udarbejdet m

ed planforslagene konklude-
rer, at der er behov for at forbedre tilslutningsanlæ

ggene til 
m

otorvejen.  

Teknik og M
iljø gør opm

æ
rksom

 på, at lokalplanen ikke kan 
blive vedtaget endeligt, før V

ejdirektoratet har ophæ
vet sin 

indsigelse. D
a indsigelsen ikke gæ

lder K
om

m
uneplantillæ

g nr. 
26, kan kom

m
uneplantillæ

gget godt vedtages endeligt. 



 

 

 D
a lokalplanen ikke redegør for, hvordan der sikres tilstræ

kke-
lig kapacitet til den forventede kapacitet, vurderer V

ejdirekto-
ratet, at det vil væ

re V
ejdirektoratet, der forventes ansvarlig 

for finansiering og udførelse af om
bygningen. V

ejdirektoratet 
gør opm

æ
rksom

 på, at indsigelsen kan ophæ
ves, hvis Ikast-

B
rande K

om
m

une indgår aftale m
ed V

ejdirektoratet om
, at fo-

restå om
bygningen. A

ftalen skal frem
gå af lokalplanens rede-

gørelse.  
V
ejdirektoratet gør opm

æ
rksom

 på, at der pt gennem
føres en 

undersøgelse af frem
kom

m
eligheden på m

otorvejstilslutnin-
gen, som

 forventes afsluttet i 2025. 
 V
ejdirektoratet har bem

æ
rket, at det bør frem

gå af kom
m

une-
plantillæ

gget, at en realisering af kom
m

uneplanram
m

erne for-
udsæ

tter, at tilslutningsanlæ
gget om

bygges af hensyn til at 
sikre tilstræ

kkelig kapacitet, og at en om
bygning skal ske efter 

næ
rm

ere aftale m
ellem

 V
ejdirektoratet og Ikast-B

rande K
om

-
m

une. 
 

Lokalplanens endelige vedtagelse afventer resultatet af V
ejdi-

rektoratets igangvæ
rende undersøgelser.  

 D
a undersøgelserne ikke er afsluttet, er det stadig usikkert, 

om
 tilslutningsanlæ

gget overhovedet skal om
bygges. D

erfor 
har Teknik og M

iljø væ
ret i dialog m

ed V
ejdirektoratet om

 den 
tekst, de gerne ville have indarbejdet i det endelige kom

m
une-

plantillæ
g. V

ejdirektoratet har accepteret en om
form

ulering. 
 Tekn

ik o
g

 M
iljø

 an
b

efaler p
å d

en
 b

ag
g

ru
n

d
, at d

er in
d

-
skrives en

 n
y tekstp

assag
e i red

eg
ø

relsen
 i K

om
m

u
n

e-
p

lan
tillæ

g
 n

r. 2
6

 m
ed

 o
rd

lyd
en

:  
”A

f h
en

syn
 til at sikre tilstræ

kkelig
 kap

acitet ved
 m

o
to

r-
vejen

s tilslu
tn

in
g

san
læ

g
 ved

 Ikast, fo
ru

d
sæ

tter en
 reali-

serin
g

 af ko
m

m
u

n
ep

lan
ram

m
ern

e, at even
tu

elle kap
aci-

tetsu
d

fo
rd

rin
g

er skal h
ån

d
teres efter n

æ
rm

ere aftale 
m

ellem
 V

ejd
irekto

ratet o
g

 Ikast-B
ran

d
e K

o
m

m
u

n
e.” 

 

(G
) 

B
eboer sydvest for 

planom
rådet  

D
et beskrives, at om

rådet om
kring Elkæ

r og U
hre B

æ
k i 

m
ange år har væ

ret hårdt ram
t af overfladevand fra Ikast B

y. 
D

e eksisterende dræ
n kan ikke håndtere den store m

æ
ngde 

regnvand fra byens voksende befæ
stede arealer, hvilket ofte 

m
edfører oversvøm

m
elser på m

arkerne. N
ogle gange m

ed 
urenset spildevand.  
 R
egnvandsbassiner er blevet etableret for at dæ

m
pe udlednin-

gen, m
en i praksis sker der ofte overløb. V

andet kan stige op 
til 20-30 cm

 over m
arkvejen, hvilket giver store udfordringer 

m
ed at aflede vandet.  

 

Teknik og M
iljø vurderer, at høringssvaret ikke vedrører kom

-
m

uneplantillæ
gget, m

en delvist relaterer sig til de frem
tidige 

regnvandsbassiner i Lokalplan nr. 446. D
et anbefales derfor, 

at høringssvaret behandles i forbindelse m
ed den endelige be-

handling af Lokalplan nr. 446.  
 H

verken lokalplanen eller kom
m

uneplantillæ
gget kan regulere 

de påpegede forhold vedrørende tilbagevendende overløb fra 
eksisterende bassiner m

ed følgevirkninger på indsigers grund. 
D

erfor sendes disse bem
æ

rkninger videre til rette fagom
råde i 

Teknik og M
iljø. 



 

 

D
er opfordres til at m

åle vandstanden ved m
arkvejen for at 

vurdere situationen bedre, inden nye bassiner etableres i det 
kom

m
ende erhvervsom

råde. D
er tilbydes også dialog om

 for-
holdene. 

 

Tekn
ik o

g
 M

iljø
 an

b
efaler, at h

ø
rin

g
sb

id
rag

et ikke m
ed

-
fø

rer æ
n

d
rin

g
er i K

o
m

m
u

n
ep

lan
tillæ

g
 n

r. 2
6

. 
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